Cargos e Carreiras, e que no momento oportuno será encaminhado um Projeto de Lei à Câmara 

Municipal com a atualização e adequações dos grupos ocupacionais. 

c) Conforme se verifica na Tabela constante do Anexo V deste Projeto de Lei o 

valor inicial do vencimento é de R$ 3.345,87 (três mil trezentos e quarenta e 

cinco reais e oitenta e sete centavos). 

Conforme explicado no item anterior deste artigo, com a nova estruturação do Plano de Cargos e 

Carreiras do UNAPREV que será proposto por meio de Projeto de Lei à ser encaminhado à esta 

Egrégia Casa, haverá a isonomia no valor do vencimento inicial para os cargos.